Carl Zeiss Meditec AG

ordentliche Hauptversammlung am 19.03.2019

Prasenz und Abstimmungsergebnisse

Vom Grundkapital der Carl Zeiss Meditec AG in Hohe von 89.440.570 EUR, eingeteilt in 89.440.570 auf den Inhaber lautende Stlickaktien,
waren auf der ordentlichen Hauptversammlung zum Zeitpunkt der Abstimmung 77.473.782 Aktien mit ebenso vielen Stimmen vertreten. Dies

entspricht 86,62% des Grundkapitals der Gesellschaft.

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage von Vorstand und Aufsichtsrat bzw. des Aufsichtsrats, wie im Bundesanzeiger vom

05.02.2019 bekannt gemacht.

TOP Bezeichnung

2 Verwendung des Bilanzgewinns

3 Entlastung der Mitglieder des Vorstands

4 Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats
5 Wahl des Abschlussprifers

6 Anderung von § 11 Abs. 1 der Satzung

7 Anderung von § 19 Abs. 3 der Satzung

8 Wahl eines Aufsichtsratsmitglieds

Zahl der Aktien, fur die gultige Stimmen

abgegeben wurden

absolut
77.469.435
77.435.687
77.367.230
77.430.723
77.473.688
77.473.135

77.348.466

in % vom
Grundkapital
86,62%
86,58%
86,50%
86,57%
86,62%
86,62%

86,48%

Ja-Stimmen
absolut Anteil in %
77.435.022 99,96%
76.883.897 99,29%
76.321.417 98,65%
76.326.420 98,57%
77.467.809 99,99%
77.434.505 99,95%
61.997.591 80,15%

Nein-Stimmen

absolut
34.413
551.790
1.045.813
1.104.303
5.879
38.630

15.350.875

Anteil in %

0,04%
0,71%
1,35%
1,43%
0,01%
0,05%

19,85%

Enthaltungen

4.347

38.095

106.552

43.059

94

647

125.316

Beschluss

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

angenommen



